
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60b74281e910c255f9fceee2 στις 25/06/21 10:06

               
       ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        Σπάρτη,       Ιουνίου 2021
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣOY                                    Α.Π.         
   ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ                      
  ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ& ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ                 
                                                                                    Προς ΟΠΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ           

          Ταχ.Διεύθυνση   : Διοικητήριο Π.Ε. Λακωνίας                                 
Ταχ.Κώδ.            : 2ο χλμ. ε.ο. Σπάρτης-Γυθείου                                
                              231 00  Σπάρτη                                               
Πληροφορίες      :                                                                      
Τηλέφωνο           : 27313-63256                                  
Email                   : e.agritelis@lakonia.gr

ΘΕΜΑ: Επιβολή διοικητικών κυρώσεων του Ν.4446/2016.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΛΑΚΩΝΙΑΣ
Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’/2010) “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης”.

2. Το Π.Δ. 131/2010 “Οργανισμός της Περιφέρειας Πελοποννήσου”  (ΦΕΚ 224Α’/2010).

3. Την Απόφαση 36275  (ΦΕΚ 1619 Β΄ / 21.4.2021).

4. Το άρθρο 65 του Ν.4446/2016 (ΦΕΚ 240/Β/22-12-2016) «…Ηλεκτρονικές συναλλαγές και λοιπές 

διατάξεις».

5. Την Κ.Υ.Α. 45231/20-04-2017 (ΦΕΚ 1445/Β/27-04-2017) «Ρύθμιση υποχρέωσης Αποδοχής 

Πληρωμών με κάρτα, σύμφωνα με το άρθρο 65 του Ν. 4446/2016 (Α΄240)».

6. Την υπ΄ αρ. 83942/27-07-2017 (ΑΔΑ: 61Ζ9465ΧΙ8-1ΝΥ) Εγκύκλιο της Γ.Γ. Εμπορίου και 

Προστασίας του Καταναλωτή.

7. Την υπ΄ αρίθμ. 25411/16.8.2019 έγγραφο ΑΑΔΕ.(Δ.Ο.Υ Ναυπλίου).

8. Το ΑΠ 1346 / 20.9.2019 έγγραφο της Υπηρεσίας μας με το οποίο ζητούνται γραπτές εξηγήσεις 

για το ως άνω έγγραφο της ΑΑΔΕ.

9. Το από 12.9.2020 Σημείωμα Διαπιστώσεων Ελέγχου υπαλλήλων της Δ.Ο.Υ. Τρίπολης, 

(γνωστοποίηση-ενημέρωση για POS ΑΠ 21164/14.9.2020), στην οποία καταγράφονται οι 

παραβάσεις που διαπιστώθηκαν κατά τον έλεγχο που διενήργησαν στον δικαιούχο πληρωμής της 

περ. γ΄ του άρθρου 62 του Ν. 4446/2016,  «ΞΙΦΑΡΑΣ ΚΑΛΑΠΟΘΟΣ» με Α.Φ.Μ.: 039235074 

Δ.Ο.Υ. Σπάρτης, με αντικείμενο δραστηριότητας : ΚΑΦΕ - ΣΝΑΚ ΜΠΑΡ, στην Αρεόπολη 

Λακωνίας.



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60b74281e910c255f9fceee2 στις 25/06/21 10:06

10. Την από 28.5.2021 Έκθεση Ελέγχου της Υπηρεσίας μας με την οποία διαπιστώθηκε ότι η 

επιχείρηση δεν διέθετε μέσο πληρωμής με κάρτα, κατά παράβαση των παρ. 1 & 2 του άρθρου 65 

Ν.4446/2016.

11. Το από 11.6.2021 ηλεκτρονικό μήνυμα με γραπτές εξηγήσεις.

12. Το γεγονός ότι μετά τα ανωτέρω 7,8 και 9 σχετικά έγγραφα,  η εν  λόγω επιχείρηση δεν είχε 

συμμορφωθεί   με τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 65 Ν.4446/2016 και  του άρθρου 1 παρ. 2 

της ΚΥΑ  45231/2017 «Ρύθμιση υποχρέωσης αποδοχής πληρωμών με κάρτα , σύμφωνα με το άρθρο 

65 του Ν. 4446/2016(Α΄240)» και ως εκ τούτου προκύπτει ότι διαπιστώθηκε η παράβαση της μη 

συμμόρφωσης με τις διατάξεις του άρθρου 1 της με αρ. 45231/2017 Κ.Υ.Α. στον «δικαιούχο 

πληρωμής» «ΞΙΦΑΡΑ ΚΑΛΑΠΟΘΟ» με ΑΦΜ 039235074, Δ.Ο.Υ. Σπάρτης και ως εκ τούτου, θα 

πρέπει να της επιβληθεί το διοικητικό πρόστιμο που προβλέπεται στις διατάξεις της παρ. 1 του 

άρθρου 4 της ίδιας Κ.Υ.Α. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Επιβάλλουμε, στο πλαίσιο των διατάξεων του άρθρου 65 του Ν.4446/2016 (ΦΕΚ 

240/Α/22.12.2016) σε συνδυασμό με αυτές των άρθρων 1 και 4 της ΚΥΑ 45231/20.4.2017 

(ΦΕΚ 1445/Β /27.4.2017), στην επιχείρηση με την επωνυμία «ΞΙΦΑΡΑΣ ΚΑΛΑΠΟΘΟΣ» με 

αντικείμενο δραστηριότητας : ΚΑΦΕ - ΣΝΑΚ ΜΠΑΡ, στην Αρεόπολη Λακωνίας και ΑΦΜ  

039235074, Δ.Ο.Υ. Σπάρτης, πρόστιμο χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €),για τους 

λόγους που αναφέρονται στο προοίμιο της παρούσας.

2. Η παρούσα απόφαση υπόκειται, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 4 της  ΚΥΑ. 

45231/20.4.2017 (ΦΕΚ 1445/Β/27-04-2017), σε ενδικοφανή προσφυγή ενώπιον του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίων Νήσων, η 

οποία θα πρέπει να υποβληθεί μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της.

3. Το ως άνω πρόστιμο θα εισπραχθεί, σύμφωνα με τον Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων 

(Κ.Ε.Δ.Ε.) (ν.δ.356/1974, Α΄/90) και αποδίδεται κατά 50% υπέρ της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου (κωδ.: 64075) και κατά 50 % υπέρ του Κρατικού Προϋπολογισμού (κωδ.: 

3739).

Το ύψος του επιβληθέντος διοικητικού προστίμου μπορεί να μειωθεί στο ήμισυ εφόσον 

πληρούνται οι προϋποθέσεις της παρ. 6 του άρθρου 4 της Υ.Α. 45231 / 20.4.2017.

 

      ΜΕ ΕΠ 
                                                                                                     ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ Ε. ΝΙΚΑ       
                                                                                              Η ΑΝΑΠΛ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ  
                                                                                                           ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

                                                                                                  
                                                                                           ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

                   ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Α΄

 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60b74281e910c255f9fceee2 στις 25/06/21 10:06

Πίνακας Αποδεκτών

Α. Αποδέκτες για ενέργεια

1 «ΞΙΦΑΡΑΣ ΚΑΛΑΠΟΘΟΣ, ΚΑΦΕ ΣΝΑΚ - ΜΠΑΡ»
      (με αποδεικτικό επίδοσης)
             Αρεόπολη Λακωνίας

    2.   Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης
           Γ.Γ. Εμπορίου και Προστασίας του Καταναλωτή
           Διεύθυνση Θεσμικών Ρυθμίσεων και Εποπτείας Αγοράς Προϊόντων και Υπηρεσιών
           Τμήμα Α΄ Θεσμικών Ρυθμίσεων Τροφίμων και Ποτών
                  Πλ. Κάνιγγος 20
                 101 81 Αθήνα.

   3. Δ.Ο.Υ. Σπάρτης 
                  Μενελάου 74, 231 00 Σπάρτη

Β. Αποδέκτες για Κοινοποίηση

   Περιφέρεια Πελοποννήσου
       α.  Γραφείο Περιφερειάρχη
       β. Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα
       γ. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Λακωνίας
       δ. Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού
       


		2021-06-25T10:06:36+0300




